

ANDRZEJ JASTRZĘBSKI

ur. 1929; Łączuchów



Miejsce i czas wydarzeń	Łączuchów, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	majątek w Łączuchowie, życie na wsi

Relacje dziadków z mieszkańcami wsi Łączuchów

Relacje moich dziadków z mieszkańcami wsi Łączuchów, według mojego obecnego rozeznania, rozegrały się w dwóch etapach. Jak Jan Stecki zamieszkał w Łączuchowie to jest mi wiadome, że wielokrotnie oboje Steccy byli wzywani na chrzciny, w kumów i na wesela. Natomiast później, te stosunki musiały ulec pewnej zmianie w wyniku pewnej sytuacji, o której mi ludzie opowiadali, pewnie dziadek by miał trochę inną wersję zdarzeń. Pewnego roku były olbrzymie burze w czasie żniw i trzeba było szybko zwieść zboże, żeby nie zamokło i nie porosło. Wieś się zgłosiła, pod warunkiem, że wieś zwiezie, ale pół na pół. Dziadek się nie zgodził, zboże zamokło i jak mi mieszkańcy Łączuchowa referowali, porosło. Przypuszczalnie od tego czasu te stosunki się musiały zmienić. Poza tym jest mi dokładnie wiadomo, że dziadek przed wojną chciał przeprowadzić tak zwaną komasację. To znaczy chciał wyprowadzić wieś dalej, żeby mieć pole w pobliżu parku i kościoła, bo pola łańczuchowskie były odcięte od majątku o około niecały kilometr. Więc dziadek chciał przenieść tą wieś, wieś się nie zgodziła.

W czasie okupacji pamiętam, że w niedzielę w kościele, a raczej przed kościołem, było granatowo od maciejówek. Wszyscy, cała wieś chodziła w maciejówkach. Ja mam taką czapkę do dzisiaj, otrzymałem ją od Eugeniusza Tkaczyka, mieszkańca Łączuchowa, magistra filozofii, którego ojciec miał dwa hektary, dzierżawił dziesięć. I z Gienkiem Tkaczykiem przyjaźniliśmy się w latach po dwutysięcznym roku, co drugi, co trzeci dzień był u mnie w domu. Wiem też, że po wojnie kilka razy ludzie z Łączuchowa byli u dziadka, gdy dziadek pracował w PKWN-ie jako naczelnik wydziału aprowizacji, to wiem, że rozmawiał z ludźmi z Łączuchowa.

Data i miejsce nagrania	2019-04-15, Różanki
Rozmawiał/a	Dagmara Spodar
Transkrypcja	Weronika Prokopczuk
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"